
UCHWAŁA Nr III/164/2017 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
z dnia 12 lipca 2017 roku 

w sprawie opinii o możliwości spłaty pożyczki długoterminowej  
przeznaczonej na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych  

ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
 
Działając na podstawie art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 

regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 561), art. 91 ust. 2 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 1870 ze zm.) 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

1. Bogusław Wenus – przewodniczący 
2. Agnieszka Kamyczek-Maszewska – członek 
3. Lucyna Józefa Michejda – członek 

w związku z wnioskiem Burmistrza Gminy Krośniewice o wydanie opinii o możliwości 
spłaty pożyczki długoterminowej 

uchwala, co następuje: 

Wydać pozytywną opinię w odniesieniu do możliwości spłaty pożyczki 

długoterminowej zaplanowanej do zaciągnięcia w 2017 roku przez Gminę Krośniewice do 

kwoty 1.602.450,00 zł, z przeznaczeniem na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu 2017 roku do kwoty 1.346.321,00 zł i w 2018 roku do kwoty 

256.129,00 zł, związanych z realizacją zadania inwestycyjnego pn. Przebudowa drogi 

gminnej na G 102106 E relacji Nowe – Cygany w miejscowości Nowe, Szubsk Duży i 

Szubsk Towarzystwo. 

 

Uzasadnienie 

Po zapoznaniu się z wnioskiem Burmistrza Gminy Krośniewice w sprawie wydania 

opinii o możliwości spłaty pożyczki przewidzianej do zaciągnięcia w 2017 roku, Skład 

Orzekający wydał opinię przedstawioną w sentencji uchwały. 

Z posiadanych materiałów wynika, że Rada Miejska zaplanowała zaciągnąć pożyczkę do 

kwoty 1.602.450,00 zł, zgodnie z treścią art. 89 ust. 1 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych, na pokrycie planowanego deficytu budżetu w 2017 i 2018 

roku. Pożyczka zostanie wypłacona w dwóch transzach, w 2017 roku do kwoty 1.346.321,00 

zł i w 2018 roku do kwoty 256.129,00 zł. Budżet jednostki na 2017 rok uchwalony został 

Uchwałą Rady Miejskiej Nr XXVIII/169/16 z dnia 16 grudnia 2016 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu na 2017 rok, zmieniony Uchwałą Rady Miejskiej Nr XXXIV/232/17 z 

dnia 22 czerwca 2017 roku z deficytem w wysokości 4.744.192,68 zł. Planowana pożyczka 

jest jednym ze źródeł sfinansowania deficytu.  

Zaplanowana druga transza pożyczki w wysokości 256.129,00 zł, wypłacona zostanie w 2018 

roku i jest związana z prognozowanym deficytem budżetu 2018 roku, określonym w 



Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krośniewice, uchwalonej Uchwałą Rady Miejskiej 

Nr XXVIII/168/16 z dnia 16 grudnia 2016 roku, zmienionej Uchwałą XXXIV/233/17 z dnia 

22 czerwca 2017 roku.     

Planowana do zaciągnięcia pożyczka mieści się w ustalonym (zgodnie z art. 212 ust. 1 pkt 6 

ustawy o finansach publicznych) w § 4 pkt 4 Uchwały Rady Miejskiej Nr XXXIV/232/17 z 

dnia 22 czerwca 2017 roku w sprawie dokonania zmian w budżetu – limicie zobowiązań z 

tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na wyprzedzające finansowanie 

działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w wysokości 

1.900.000 zł.  

 W sprawie zaciągnięcia przedmiotowej pożyczki Rada Miejska wyraziła swoją wolę 

podejmując w dniu 22 czerwca 2017 roku Uchwałę Nr XXXIV/234/17 w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki długoterminowej. Spłatę pożyczki zaplanowano 2018 roku.    

Wydając opinię, Skład Orzekający wziął pod uwagę zapisy zawarte w uchwale 

budżetowej na rok 2017 oraz obowiązującej w Gminie Krośniewice Wieloletniej Prognozie 

Finansowej uchwalonej Uchwałą Rady Miejskiej Nr XXVIII/168/16 z dnia 16 grudnia 2016 

roku, zmienionej Uchwałą XXXIV/233/17 z dnia 22 czerwca 2017 roku. Wieloletnia 

prognoza opracowana została na lata 2017 – 2020, prognoza kwoty długu obejmuje okres 

2017 - 2027 i uwzględnia w poszczególnych latach prognozowane wysokości dochodów i 

wydatków, zaciągnięte już oraz planowane do zaciągnięcia zobowiązania.  

Obliczone na podstawie art. 243 ustawy o finansach publicznych, wskaźniki planowanych 

spłat zobowiązań w poszczególnych latach prognozy kwoty długu, nie przekraczają  

ustalonego na podstawie ww. przepisu dopuszczalnego wskaźnika spłat. Relacje te 

przedstawiają się następująco: 

- w 2017 roku – 3,30 % do 10,83 %,  
- w 2018 – 3,65 % do 8,53 %,  

- w 2019 – 3,81 % do 6,12 %,  

- w 2020 – 3,56 % do 4,59 %. 

W 2021 roku zapas pomiędzy wskaźnikami (tj. pomiędzy dopuszczalnym wskaźnikiem 

spłat a planowanym wskaźnikiem spłat) wynosi około 2,00 %, z tendencją wzrastającą w 

latach następnych. 

Planowane na koniec 2017 roku zadłużenie Gminy Krośniewice będzie wynosiło  

8.196.822,88 zł, co będzie stanowić 24,10 % planowanych dochodów jednostki.   

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ustawy z dnia 7 

października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych, przysługuje odwołanie do 

pełnego składu Kolegium Izby.  

 

 


